
Studiegidsnummer 

dagonderwijs

Studiegidsnummer 

avondonderwijs
Vak Titularis Sem. SP Status

4022106DER 4022107DEW Socialezekerheidsrecht G. Van Limberghen 1 6

4022221DER 4022220DEW Internationaal privaatrecht J. Van Doninck 2 6

4022217DER 4022216DEW Vennootschapsrecht A. François 2 6

4023425ENR 4023426ENW Bruxelles: la ville et le droit G. Gonzalez Fuster 2 6

4022240DER 4022239DEW Grondige studie vennootschapsbelasting S. Van Belle 1 6

4022238DER  4022237DEW
Internationale Bescherming van de Rechten van de 

Mens
S. Smis 2 6

4022236DER 4022235DEW  Financieel-economisch recht R. Feltkamp 2 6

4022226DNR 4022225DNW Wetgevingsleer- en techniek T. Corthaut 1 6

4023663ENR 4023662ENW Veiligheid, terrorisme en mensenrechten M. Colette 1 6 VOLZET

4022231DER 4022232DEW Rechtsgeschiedenis F. Dhondt 2 6

4022228DER 4022227DEW Legal Theory L. Desutter 2 6

4022050FER 4022051FEW Juridische aspecten van de informatiemaatschappij F. Brison 1 6

4017492FER 4017493FEW Selected Topics of Obligations and Contract Law R. Feltkamp 1 6

4017488FER 4017489FEW Alternatieve geschillenbeslechting J. Van Doninck 2 6

4016863EER 4016862EEW International and Comparative Economic Law K. Van Der Borght 1 6

4017490FER  4017491FEW Selected Topics of Company Law J. Delvoie 1 6

4021687FER 4021688FEW Law and Money K. Loguinova 1 6

4020777FER 4020778FEW Ethiek sociaaleconomische ordening K. Byttebier 2 6

4000705EER 4000704EEW Intellectuele rechten F. Brison 2 6

4022054FER 4022055FEW Fiscaal handhavingsrecht en procedure M. Maus 1 6

6017486FER 6023128FEW International and European Tax Law J. Van West 1 6

4001476FER 4001475FEW Grondige studie BTW F. Borger 1 6

4017481FER 4017487FEW Fiscale bevoegdheid M. De Jonckheere 2 6

4004182FER 4004181FEW Grondige studie personenbelasting M. Maus 1+2 6

6018182FER 6018181FEW 
Bijzondere vraagstukken uit het volkenrecht en de 

internationale instellingen
C. Van Assche 1 6

 4000663FER  4000662FEW International Law II C. Amani 1 6

4004765FER 4004764FEW Europees Recht II M. Chamon 2 6

4017494FER 4017495FEW  Europees mededingingsrecht F. Tuytschaever 2 6

4001610FNR 4001609FNW
Juridische aspecten van de Europese eenmaking, 

capita selecta
M.Chamon 1+2 6

4022052FER 4022053FEW Klimaat- en omgevingsrecht A. Wirtgen 1 6

4015046EER 4015045EEW Migratierecht G. Debersaques 1 6

4017553FNR  4017554FNW European Public Law S. Verbyst 1 6

4001532FER 4001531FEW Economisch publiekrecht S. Verbyst 2 6

Beschikbare vakken faculteit RC 2026-2027

Afstudeerrichting Economisch Recht

Module verplichte vakken

Franstalige module

Module verbredende kennis

Module reflectievakken

Afstudeerrichting Burgerlijk en Procesrecht

Afstudeerrichting Fiscaal Recht

Afstudeerrichting Publiek Recht

Afstudeerrichting Internationaal en Europees Recht

https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=010837&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=010925&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=010923&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=011484&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=010935&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=010934&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=010934&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=010933&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=010928&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=007160&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=010931&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=010929&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=010793&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=007605&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=007603&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=007301&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=007604&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=010452&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=009725&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=000164&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=010795&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=007602&target=pr&year=2526&language=en&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=000442&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=007600&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=001304&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=001337&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=001337&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=000155&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=001626&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=007606&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=000469&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=000469&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=010794&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=006249&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=007608&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=000452&target=pr&year=2526&language=nl&output=html


4022218DER 4022219DEW Rechtsbescherming tegenover de Overheid A. Wirtgen 2 6

4001550FER 4001549FEW Grondrechtelijk en Europees socialezekerheidsrecht E. De Becker 1 6

4016133FNR 4016132FNW  European Labour and Employment Law E. Timbermont 1 6

4023664FNR 4023665FNW
Bijzondere vraagstukken uit het collectief en 

individueel arbeidsrecht
E. Timbermont 2 6

6001519FER  6001518FEW Sociaal statuut van de zelfstandigen G. Van Limberghen 2 6

4001571FNR 4001570FNW Sociaal handhavings- en procesrecht K. Salomez 1+2 6

4023296EER 4023297EEW Privacy and Data Protection Law G. Gonzalez Fuster 1 6

 4023523EER 4023524EEW
Legal Professionals in the Digital Age (Regulatory 

Framework and Capita Selecta)
G. Gori 1 6

4023521EER 4023522EEW
Legal, Ethical and Social Issues of Artificial 

Intelligence
R. Van Brakel 1 6

4023539EER 4023540EEW The Use of Genomic Data - Ethical and Legal Issues P. Quinn 1 6

4023298EER  4023299EEW
The Augmented Human - Health, Technology and 

the Law
P. Quinn 2 6

4001539FER 4001538FEW Economisch en financieel strafrecht F. Deruyck 2 6

Afstudeerrichting Strafrecht

Afstudeerrichting Law and Technology

Afstudeerrichting Sociaal Recht

https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=010924&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=000456&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=006788&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=010460&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=010460&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=000448&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=000460&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=011375&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=011553&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=011553&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=011552&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=011552&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=011566&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=011376&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=011376&target=pr&year=2526&language=nl&output=html
https://caliweb.vub.be/?page=course-offers&id=000454&target=pr&year=2526&language=nl&output=html

